
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/7015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento que dé cobertura al equipamiento hardware de pre y post
proceso para impresión láser de alto rendimiento HUNKELER, instalado en la Gerencia de Informática de
la Seguridad Social.

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 159.6 DE LA LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 31.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.239 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.900 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Precio de la oferta más baja 15.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMPRYMA SL
NIF B08894149
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Calle Rejas 11 nave 11i
(28022) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.239 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/7015
Fecha de Formalización 14/07/2023

Contrato

05 01 2023 7015 Resuelve Adjudicacion f f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1d150ea-b620-40c5-853d-bd2e6a1f7cd1

Motivación

Motivación Por haber obtenido el primer puesto en la lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo con
las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83280bb2-f11e-4f1b-9ee2-72a7f6700b3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1d150ea-b620-40c5-853d-bd2e6a1f7cd1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1d150ea-b620-40c5-853d-bd2e6a1f7cd1


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por ser licitación electrónica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ahorro sobre techo presupuestario (según importes unitarios de mantenimiento ofertados)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Disminución de los tiempos de reparación/resolución de incidencias (Criterio de Calidad del Servicio)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Bqx4CPZwkzua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000011312826 |  2023-962381 | Fri, 14 Jul 2023 12:33:54:539 CEST 40015092235695797517936583166365288971UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Bqx4CPZwkzua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

